



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de retirada, instalação, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em aparelhos de ar condicionado dos prédios públicos municipais, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 244/2024 PREGÃO N.º 48/2024	
Fornecedor: ADRIANO FRASSATI MUNDIAR EIRELI ME	CNPJ/CPF: 21.542.205/0001-79
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de retirada, instalação, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em aparelhos de ar condicionado dos prédios públicos municipais	
Data de Assinatura da Ata: 19 de agosto de 2024.	
Vigência: 19 de agosto de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1

Valor Total do Lote: 79.473,82 (setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo split de 7.000 btus a 9.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	30	R\$ 178,88	R\$5.366,40
2	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo split de 12.000 btus a 18.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	40	R\$ 177,37	R\$7.094,80
3	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo split de 24.000 btus a 30.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	15	R\$ 213,01	R\$3.195,15
4	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo piso teto de 60.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	12	R\$ 401,00	R\$4.812,00
5	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo janela de 7.500 btus a 10.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	3	R\$ 141,13	R\$ 423,39
6	Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar modelo janela de 12.000 btus a 20.000 btus incluindo: limpeza; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.	SERV	2	R\$ 159,81	R\$ 319,62
7	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo split de 7.000 btus a 9.000 btus.	SERV	25	R\$ 187,95	R\$4.698,75
8	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo split de 12.000 btus a 18.000 btus.	SERV	40	R\$ 182,61	R\$7.304,40
9	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo split de 24.000 btus a 30.000 btus.	SERV	10	R\$ 224,72	R\$2.247,20
10	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo piso teto de 60.000 btus.	SERV	5	R\$ 371,25	R\$1.856,25
11	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo janela de 7.500 btus a 10.000 btus.	SERV	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
12	Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar modelo janela de 12.000 btus a 20.000 btus.	SERV	2	R\$ 116,17	R\$ 232,34
13	Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de 7.000 btus a 12.000 btus	SERV	12	R\$ 128,08	R\$1.536,96
14	Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de 18.000 btus a 30.000 btus	SERV	12	R\$ 135,00	R\$1.620,00
15	Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo piso teto	SERV	8	R\$ 215,98	R\$1.727,84

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/3466-9335-58FO-D57D> e informe o código 3466-9335-58FO-D57D



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	de 60.000 btus				
16	Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de 7.000 btus a 12.000 btus, incluso todos os materiais necessários para perfeita instalação do aparelho tais como: tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e etc, distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERV	8	R\$ 351,44	R\$2.811,52
17	Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de 18.000 btus a 30.000 btus, incluso todos os materiais necessários para perfeita instalação do aparelho tais como: tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e etc, distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERV	8	R\$ 468,54	R\$3.748,32
18	Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo piso teto de 60.000 btus, incluso todos os materiais necessários para perfeita instalação do aparelho tais como: tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e etc, distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros	SERV	8	R\$1.014,01	R\$8.112,08
19	Carga de gás refrigerante R22 para aparelhos de ar condicionado.	KG	20	R\$ 221,76	R\$4.435,20
20	Carga de gás refrigerante R410 para aparelhos de ar condicionado.	KG	20	R\$ 232,33	R\$4.646,60
21	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UNID	1	R\$13.000,00	R\$13.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 19 (DEZENOVE) DE AGOSTO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3466-9335-58F0-D57D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 19/08/2024 15:31:56 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/3466-9335-58F0-D57D>